MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS ALVORADA

GABINETE (ALVORADA)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 9/2025 - GAB-ALV (11.01.15.04)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Alvorada-RS, 24 de fevereiro de 2025.

EDITAL Nº 04/2025 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE
ESTAGIÁRIO PARA O CAMPUS ALVORADA

HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS ALVORADA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais e de
acordo com o disposto na Lei nº 11.788/2008, Lei n° 13.146/2015, Decreto n° 9.427/2018 e
Instrução Normativa nº 213/2019, torna pública a homologação preliminar das inscrições do
Processo Seletivo Simplificado para preenchimento de vagas e formação de cadastro reserva
para estágio remunerado:

Setor: Coordenadoria de Extensão

Candidata Situação da Inscrição

Alessandra Ramos Não Homologada*

Alicemar Rodrigues de Araújo Homologada

Alisson Gabriel de Freitas Caetano Não Homologada**

Amanda Ragozo Martins Homologada

Andrya Luiza Mathias dos Passos Homologada

Bernardo Lopes de Vites Homologada

Brenda Batista da Silva Homologada

Carolina Santiago Alves da Silva Homologada

Daniele Cardoso de Freitas Nascimento Não Homologada*

Dariele Da Silva Braga Homologada

Diovanny Mari Dias Homologada

Eduarda Sausen Homologada

Emanuelly da Silva Maciel Homologada

Erica Kuwer Pereira Homologada

Esther Motta Lima Homologada

Felipe dos Santos vieira Homologada

Ferdinand Alexandre Machado dos Santos Homologada

Flavia Rafaela Neques da Conceição Não Homologada**

Gabriela Valdez Martins Da Silva Homologada

Gabrielly Fajardo Dos Santos Homologada

Isadora Silveira da Silva Homologada

João Gabriel da Costa Lovatto Homologada

João Vitor Reus Homologada

José Arthur Fernandes Reis Não Homologada**

Lara Nathieli Rosado Não Homologada**

Lauriana de abreu ribeiro Homologada

Leonardo de Castro Macedo Homologada

Lucas Meirelles da Silva Não Homologada**

Lucas Neimaier Lopes Homologada

Luisa Helena Costa Alves Mariano Homologada

Maria Eduarda Santos da Silva Homologada

Matheus França Lopes Homologada

Melissa Zanini Colman Homologada

Sandro da Silva Ramos Filho Homologada

Sophia Fajardo da Rosa Homologada

Valentine porcher Petrecheli Homologada

Vitor Heleodoro da Rosa Homologada

Yasmim Julianny da Silva Garcia Não Homologada**

Yasmin Kirsten Aneres Homologada

Yllana Soares Laguna Homologada

* Não atende o requisito do item 2.1.
** Não atendeu ao item A do item 2.2.

(Assinado digitalmente em 24/02/2025 17:11)
ADEMILDE IRENE PETZOLD PRADO

DIRETOR

IFRS / CA-ALV (11.01.15)

Matrícula: ###959#6

Processo Associado: 23739.000051/2025-79

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 9 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: COMPLEMENTO AO EDITAL 24/02/2025 7d57d67e0f

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf